25. “*Tamen hac consideratione et comparatione ens compositum ex substantia et accidente sibi inhaerente multo magis videtur posse vocari ens per se; hoc enim est tertium genus entium per accidens, quod magis videtur recedere ab illo primo et infimo ente per aggregationem, magisque accedere ad unum per se, quia et ea, quibus constat, non distinguuntur supposito, sicut in allis, et habent inter se majorem physicam unionem, ut unum revera est in potentia ad aliud, quamvis accidentali et alterum natura sua est ordinatum ad aliud, et in unione ad aliud habet suam perfectionem correlatam*” (ibid., n. 14, 130).

(aggregates) as *per se* (human). He does not see that “in the expression *ens per se/accidens*, the question of substantiality is put out of play.”²⁶ And Voetius most probably knew his neo-scholastic *metaphysica* no better because he engages in polemics with Regius on the same terms as he does, confusing the two registers of *per se/per accidens*—once more Descartes comes off as knowing the medievals far better.²⁷

The misrepresentation of “metaphysics,” first understood as the school “*metaphysica*” with the quarrel over the *per se* in 1641, is doubled in 1645 by a rupture with properly Cartesian metaphysics in the debate about the *mens corporea*: “*Quid enim tanti opus est, ut ea quae ad Metaphysicam vel Theologiam spectant scriptis tuis immisceas, cum ea non possis attingere, quin statim in alterutram partem aberres? Prius, mentem, ut substantiam a corpore distinctam, considerando, scripseras hominem esse ens per accidens; nunc autem econtra, considerando mentem et corpus in eodem homine arcte uniri, vis illam tantum esse modum corporis. Qui error multo peior est priore.*—Why is it necessary for you to mix metaphysical and theological matters in your writings, given that you cannot touch upon such things without falling into some error or other? At first, in considering the mind as a distinct substance from the body, you write that a man is an *ens per accidens*; but then, when you observe that the mind and the body are closely united in the same man, you take the former to be only *a mode of the body*. The latter error is far worse than the former.”²⁸ The critique of this “still worse error” by Descartes is well known: “*mentem posse a nobis sine corpore intelligi, ac proinde non esse ejus modum*—we can understand the mind apart from the body; hence it is not a mode of the body.”²⁹ By overevaluating substantiality (in its opposition to accident) and by identifying it with any meaning *per se*, Regius also lacks the distinction